BỘ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7828/BYT-BH
V/v thanh toán BHYT đối với thuốc Thymogam, dạng tiêm.
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội Việt Nam

Trả lời Công văn số 2940/BHXH-DVT ngày 31/7/2013 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam đề nghị Bộ Y tế cho ý kiến về việc thanh toán bảo hiểm y tế đối với thuốc Thymogam dạng tiêm, Bộ Y tế có ý kiến như sau:

Tại Điều 5 Thông tư số 31/2011/TT-BYT ngày 11/7/2011 của Bộ Y tế ban hành và hướng dẫn thực hiện Danh mục thuốc chủ yếu sử dụng tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được quỹ bảo hiểm y tế thanh toán đã quy định "Thuốc được thanh toán nếu đáp ứng đường dùng, dạng dùng ghi trong danh mục".

Thuốc Thymogam là thuốc thuộc nhóm điều trị ung thư và điều hòa miễn dịch có trong Danh mục thuốc tân dược ban hành kèm theo Thông tư số 31/2011/TT-BYT ngày 11/7/2011 với dạng uống. Vì vậy, Quỹ bảo hiểm y tế chỉ thanh toán thuốc Thymogam dạng uống, không thanh toán thuốc Thymogam dạng tiêm.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BT. Nguyễn Thị Kim Tiến (để  báo cáo);
- Lưu: VT, BH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Lê Tuấn